公印省略

７福商部ビ第１０号
令和７年４月２１日

関係高等学校長  殿

                                      福岡県高等学校商業教育研究部会長
（福岡県立小倉商業高等学校長）
第４分科会(ビジネス情報)会長

（福岡県立宇美商業高等学校長）

令和７年度 ビジネス文書実務検定試験に係る採点講習会の開催について

 時下益々ご清栄のことと存じます。また、平素から当分科会の運営につきまして、格別
なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
  さて、令和４年度よりビジネス文書実務検定の内容が一部改訂され、ご指導に苦慮され
ていることや、合同審査会においても採点の方法がよくわからないという学校もあると聞
いております。本県においても指導方法の工夫改善および、採点方法を周知する必要があ
ると考え、下記の要領で標記採点講習会を実施いたします。
 つきましては、ご多用中のところとは存じますが、ビジネス文書検定試験場校に登録さ
れている学校は、別紙参加申込書により申し込みいただきますよう、ご案内申し上げます。

記

 １ 日  時  令和７年５月２０日（火）１４：００から１７：００まで

 ２ 会  場  福岡県立宇美商業高等学校

〒811-2104 福岡県糟屋郡宇美町井野５２－１

                 産振棟１階 実践Ａ・Ｂ教室

TEL  092-932-0135

 ３ 参加対象  本年度ビジネス文書実務検定試験場校検定主務者等

 ４ 持 参 物  ビジネス文書実務検定試験の手引き（令和 5 年 2月手引第 4版-2）

 ５ 講習内容  速度の採点講習
         １級文書の採点講習

 ６ 当日日程  受  付    １３：４５
         採点講習   １４：００

  ７ 申込期日  令和７年５月９日（金）必着（e-mail）

県商ホームページよりダウンロードし、Word 形式で添付して下さい。
※郵送は不要です。

 ８ 申 込 先 〒811-2104 福岡県糟屋郡宇美町井野 52-1

福岡県立宇美商業高等学校
福岡県高等学校商業教究部会
(福岡県立宇美商業高等学校内)
第４分科会事務局長 大淵 泰寛
TEL 092-932-0135(学校代表)
FAX 092-933-8778(学校代表)
Mail oobuchi-y@fku.ed.jp